
 
Saulkrastu novada pašvaldība 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde 

PROTOKOLS 

 

 

2023. gada 11. oktobris       2023-IZG-10 

Domes zāle 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

Toms Turlajs atklāj sēdi plkst. 14:00 

 

Sēdi vada: Komitejas priekšsēdētāja vietnieks Toms Turlajs 

Protokolē: Administratīvās nodaļas klientu apkalpošanas speciāliste Linda Ņeveska 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Aiva Aparjode, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa-Karnīte 

Sēdē piedalās komitejas priekšsēdētāja vietnieks: Toms Turlajs 

 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Normunds Broks, Oksana Vanaga un Mārtiņš Kišuro 

 

Sēdē piedalās administrācijas darbinieki un iestāžu vadītāji: Aija Štrausa, Gita Graviņa, Inese 

Odiņa-Laizāne, Inta Petrova, Maruta Kundrāte, Mārtiņš Martinsons, Māris Ignatovičs, Sanita 

Kadrova, Vita Spitane 

 

Sēdē piedalās deputāti: Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Jurģis Grabčiks, Māris Iekļavs, 

Normunds Līcis, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts 

 

§1 

Par 11.10.2023 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes nr. 2023-IZG-

10 darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo T.Turlajs 

Iepazīstina komitejas dalībniekus ar darba kārtību. T.Turlaja priekšlikums, pēc ierosinājuma,  

pārlikt 4.jautājumu uz 1.jautājumu. Deputātiem iebildumu nav. 

 

1. 11.10.20 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes nr. 2023-IZG-10 darba     

kārtība                                                          

 2. Par jauniešu basketbolu Saulkrastos  

 3. Par izglītības daļas izveidošanu  

 4. Par daļēju studiju kredīta maksas kompensāciju Saulkrastu novada vidusskolas sākumizglītības 

skolotājai  

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 11.10.2023 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes nr. 2023-

IZG-10 darba kārtību 

 

 

§2 

Par jauniešu basketbolu Saulkrastos 

 

Ziņo Ziņo T.Turlajs 

Diskusijā piedalās I.Geistarde-Zaporožeca, A.Aparjode, I.Odiņa-Laizāne, N.Līcis, R.Narkis, 

G.Liepiņš, R.Jēkabsons,          L.Ozoliņa- Karnīte 

 

Iesnieguma izskatīšanu lemj noteikt 16.10.2023  plkst.15.00. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

Iesnieguma izskatīt 16.10.2023  plkst.15.00. 

 

 

§3 

Par izglītības daļas izveidošanu 

 

Ziņo Ziņo T.Turlajs 

Jautājumu komentē A.Štrausa 

Diskusijā piedalās A.Dulpiņš 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 01.11.2023. Izveidot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas sastāvā 

Izglītības daļu un apstiprināt jauno amatu sarakstu saskaņā ar pielikumu; 

2. Līdz 30.11.2023. reorganizēt Saulkrastu novada pašvaldības iestādi “Saulkrastu sporta un 

ģimeņu centrs”, nodot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Izglītības daļai 

visus pārvaldes uzdevumus, kas attiecas uz darbu ar jaunatni un ģimenēm, proti,  

a. likvidēt Saulkrastu novada pašvaldības “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” šādas amata 

vietas – projektu vadītājs darbam ar ģimenēm, projekta vadītājs darbam ar jauniešiem, bērnu un 

jauniešu brīvā laika organizators; 

b. pēc šī lēmuma pieņemšanas sadarbībā ar Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvo 

nodaļu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, informēt darbiniekus par iestādes reorganizāciju, 

piedāvājot pārjaunot darba tiesiskās attiecības Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās 



nodaļas Izglītības daļā ar 01.12.2023.  Gadījumā, ja darbinieks nepiekrīt pārjaunot darba tiesiskās 

attiecības, rīkoties Darba likumā noteiktajā kārtībā; 

3. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības “Sporta un ģimeņu centrs” vadītājai: 

a. Ar pieņemšanas nodošanas aktu nodot darbiniekus, kuri turpinās darba tiesiskās attiecības 

ar Saulkrastu novada pašvaldību, personas lietas Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas personāla speciālistei; 

b. Sadarbībā ar Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu nodaļu veikt ārkārtas inventarizāciju  

…..  

4. Likvidēt šādas amata vietas: 

a. Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis” - Izglītības 

psihologs; 

b. Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” – logopēds. 

5. Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai un Saulkrastu  novada 

pašvaldības “Sporta un ģimeņu centrs” vadītājai veikt nepieciešamās izmaiņas normatīvajos aktos 

līdz 31.12.2023. 

6. Atbildīgās par lēmuma izpildi – Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas 

vadītāja un Saulkrastu novada pašvaldības “Sporta un ģimeņu centrs” vadītāja. 

7. Atbildīgā par lēmuma izpildes kontroli – pašvaldības izpilddirektore. 

 

 

§4 

Par daļēju studiju kredīta maksas kompensāciju Saulkrastu novada vidusskolas 

sākumizglītības skolotājai 

 

Ziņo Ziņo T.Turlajs 

Jautājumu komentē A.Dulpiņš 

Diskutē N.Līcis  

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Kompensēt Saulkrastu novada vidusskolas sākumizglītības skolotājai Vārds Uzvārds, kura 

šobrīd iegūst izglītību augstākās izglītības studiju programmā, kas dod tiesības iegūt 

sākumizglītības skolotājas bakalaura grādu un strādāt par sākumizglītības skolotāju, 2023.gada 

studiju kredītu 30% apmērā no noteiktās gada studiju maksas (saskaņā ar 20.07.2021. studiju 

līguma 2021 Nr. 21/214/204 Pielikumu Nr. 21/214/204-1) – 450,00 EUR (četri simti piecdesmit 

euro nulle centi).  

2. Šī lēmuma 1. punkta izpildei noslēgt līgumu starp Darbinieku un Saulkrastu novada 

vidusskolu, ievērojot šādus nosacījumus:  

2.1. Saulkrastu novada vidusskola nodrošina skolotāja amata vietu, kas atbilst Darbinieka 

izvēlētajai studiju programmai un nodarbina Darbinieku studiju laikā un pēc studiju programmas 

apguves pabeigšanas;  

2.2. Darbinieks paralēli studijām strādā Saulkrastu novada vidusskolā pilnu amata slodzi, 

izņemot, ja iestāde objektīvi nevar nodrošināt pilnas slodzes darba laiku;  

2.3. pēc studiju programmas apguves pabeigšanas Darbinieks turpina strādāt Saulkrastu novada 

vidusskolā par sākumizglītības skolotāju pilnu amata slodzi vismaz 3 gadus;  

2.4. akadēmiskais atvaļinājums pieļaujams tikai bērna kopšanas atvaļinājuma vai tādu veselības 

problēmu gadījumos, kas neļauj turpināt darba attiecības un studijas;  



3. Ja ar Darbinieku tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības un pēc studiju kredīta 

kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas ir pildījis darba pienākumus Saulkrastu novada 

vidusskolā mazāk par trim gadiem, atmaksā pašvaldībai tās segto mācību maksu (izņemot 5. 

punktā noteiktos gadījumos) gada laikā pēc darba tiesisko attiecību izbeigšanas dienas. Mācību 

maksu var atmaksāt ar vienu vai vairākiem maksājumiem šādā apmērā:  

3.1. 100 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts mazāk par gadu;  

3.2. 50 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts no viena līdz diviem gadiem;  

3.3. 20 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts no diviem līdz trim gadiem;  

4. Ja Darbinieku atskaita no augstskolas disciplīnas pārkāpumu, nesekmības vai kādu citu 

iemeslu dēļ, izņemot, ar veselības bojājumiem saistītas nesekmības dēļ, Darbinieks atmaksā 

pašvaldībai tās segto mācību maksu 100 % apmērā ar vienu vai vairākiem maksājumiem gada 

laikā pēc Darbinieka atskaitīšanas dienas.  

5. Darbinieks neatmaksā pašvaldībai tās segto studiju maksu, ja darba tiesiskās attiecības tiek 

izbeigtas, jo:  

5.1. Darbinieks nespēj veikt amata pienākumus veselības stāvokļa dēļ, un to apliecina ārsta 

atzinums, vai sakarā ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli;  

5.2. Darbinieka uzteikuma pamatā ir Saulkrastu novada vidusskolas objektīva neiespējamība 

nodrošināt pilnas slodzes darbu skolotājas amatā;  

5.3. pašvaldība veic Darbinieka amata likvidāciju vai darbinieku skaita samazināšanu.  

6. Lēmuma izpildei nepieciešamos finanšu līdzekļus apmaksāt no Saulkrastu novada 

vidusskolas 2023. gada budžeta līdzekļiem - EKK 1223.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada vidusskolas direktore. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:53 

 

Sēdi vadīja        ____________Toms Turlajs 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas  

Klientu apkalpošanas speciāliste    _____________Linda Ņeveska 

 

Protokols parakstīts 13.10.2023 


